
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub288 
av Ulla Johansson m.fl. (s) 
Kommunal vuxenutbildning i Kronobergs län 

Försöksverksamheten med treårig yrkesinriktad gymnasieutbildning har 

mött med stort intresse i landet. så även i Kronobergs län. 

Kronobergs län har tidigare erhållit ett relativt rikt utbud av platser och 

för ökslinjer. För att åstadkomma treårig omvårdnadslinje i stället för åter

stående tvååriga sociala linjer behövs 90 platser för länet som helhet varav 

60 i Växjö kommun. 

Med hänsyn till efterfrågan av utbildad personal inom omvårdnadsyrken 

vore det därför önskvärt att behovet av dessa nya försöksplatser tillgodoses i 

avvaktan på en proposition om ett helt genomförande av 3-årig yrkesinriktad 

gymnasieutbildning. 

När ungdomskullarna minskar under 1990-talet, bör möjligheten att kom

pensera de äldre som haft en ofullständig skolgång och vuxna som behöver 

vidareutbildning inom yrkeslivet förbättras. 

Kronobergs län har fått ett reducerat antal timmar för kommunal vuxenut

bildning under de tre senaste åren. Skälen har bl. a. varit god arbetsmarknad 

med låg arbetslöshet. Tecken finns dock på att utvecklingen för sydöstra Sve

rie kan bli annorlunda. 

Budgetpropositionen 1990/91 diskuterar ett samarbete mellan gymnasie

skolan och den kommunala vuxenutbildningen. Ett sådant samarbete kan 

etableras på flera håll och är från flera utgångspunkter önskvärt. 

I avvaktan på kommande förändringar på gymnasieskolans och vuxenut

bildningens område förutsätter vi att Kronobergs län tilldelas en större andel 

av den totala ramen dels för den yrkesinriktade gymnasieutbildningen och 

dels för antalet timmar inom den kommunala vuxenutbildningen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om behovet av resurser inom den yrkesinriktade gymna

sieutbildningen och den kommunala vuxenutbildningen i Kronobergs 

län. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Ulla Johansson (s) 

Kjell Nilsson (s) Lars Hedfors (s) 
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